Allergenkennzeichnung: Information in der Zutatenliste

Diese Zutaten lösen 90 % aller Lebensmittelunverträglichkeiten aus 

und sind deshalb kennzeichnungspflichtig:

Glutenhaltiges Getreide (Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut)
Eier, Erdnüsse, Paranuss, Pecannuss, 
Soja, Milch und Milchprodukte (einschließlich Laktose)

Schalenfrüchte (Mandel, Haselnuss, Walnuss, Cashew,

Macadamianuss , Pistazie und Queenslandnuss)

Sellerie, Senf, Sesamsamen

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von

mehr als 10 mg/kg oder 10mg/l

Lupinen, Fisch, Krebstiere, Weichtiere

Diese Zutaten und Erzeugnisse daraus sind in unserer u.a. Zutatenliste 

namentlich aufgeführt. 
· Knackfrische Brötchen aus 100% Weizenmehl
Enthält Hefe, Salz, Butter, Gluten, Soja
· Mehrkorn Knackfrische Brötchen aus 100% Weizenmehl

Enthält Hefe, Salz, Butter, Gluten, Soja, Sesam

· Roggenbrötchen aus 50% Weizenmehl, 50% Roggenmehl

Enthält Sauerteig, Hefe, Salz, Zucker, Fett, laktosefreie Milch, 
Gluten, Soja

· Friesenkorn Brot 100% Vollkornmehl

Enthält Sauerteig, Hefe, Salz, Laktosefreie Milch, Gluten

· Niebüller-Knust Brot 85% Vollkornmehl + 15% Weizenmehl

Enthält Sauerteig, Hefe, Salz, Laktosefreie Milch, Gluten, Sesam

· Mischbrot 30% Vollkornmehl + 70% Weizenmehl

Enthält Sauerteig, Hefe, Salz, Laktosefreie Milch, Gluten

· Weltmeister Brot 30% Roggenmehl + 70% Weizenmehl
Enthält Sauerteig, Hefe, Salz, Laktosefreie Milch, Gluten, Sesam
· Früchte – Müsli aus 26% Weizenvollkornflocken, Sultaninen, Roggenvollkornflocken, 17% Hafervollkornflocken, Mais, Salz, Gerstenmalzextrakt, getrocknete Datteln, Leinsamen, getrocknete Feigen, getrocknete Aprikosen, Sonnenblumenkerne, getrocknete Apfelstücke, getrocknete Birnenstücke, getrocknete Pflaumenstücke.
Da es sich bei diesem Müsli um ein Naturprodukt handelt, können Spuren von Erdnüssen, Schalenfrüchten, Sesamsamen, Milch und Sojaerzeugnisse enthalten !
· Rührei enthält 1,5% fettarme Milch, Eier, Salz, Pfeffer und Petersilie
· Kräuterquark enthält Speisequark Magerstufe, Sahne, Kräuter, Salz, Zwiebeln und Gewürze
· ACE – Saft enthält Wasser, Orangensaft, Karottensaft, Zitronensaft, Acerolasaft, Johannisbrotkernmehl und Zucker

· Erdbeermarmelade enthält Erdbeeren, Zucker, Glukose-Fruktosesirup, 

Citronensäure,  Geliermittel Pektine

· Orangenmarmelade enthält Orangen, Zucker, Glukose-Fruktosesirup, 

Citronensäure,  Geliermittel Pektine

· Waldfruchtmarmelade enthält Waldfrüchte, Zucker, Glukose-Fruktosesirup, Citronensäure,  Geliermittel Pektine

· Kirschmarmelade enthält Kirschen, Zucker, Glukose-Fruktosesirup, 

Citronensäure,  Geliermittel Pektine

Auf Wunsch erhalten Sie bei uns laktosefreie Milch, 

glutenfreies Brot, Müsli und Brötchen !

